
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.05.2025 № 112 «О внесении изменений в постановление городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий вос-

питанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и общеобразователь-

ных организациях», со статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода, админи-

страция города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления дополнитель-

ных мер социальной поддержки за счет средств бюджета города Нижнего Новго-

рода категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организа-

циях города Нижнего Новгорода, утвержденное постановлением администрации 

города Нижнего Новгорода от 30.08.2019 № 2991, дополнив пункт 2.2 абзацем сле-

дующего содержания: 

«заявления родителя (законного представителя) обучающегося – для детей из 

семей, указанных в подпунктах 9.22 постановления городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 20.02.2008 № 24, и документа (справки), подтверждающего ко-

мандирование сотрудника следственного управления Следственного комитета Рос-

сийской Федерации по Нижегородской области в следственное управление След-

ственного комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике, 

следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по          

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 30.08.2019 № 2991 

garantf1://8410980.43/


2 

 

 

 

Луганской Народной Республике, следственное управление Следственного коми-

тета Российской Федерации по Запорожской области, следственное управление 

Следственного комитета Российской Федерации по Херсонской области для вы-

полнения возложенных на них задач на указанных территориях в период проведе-

ния СВО.». 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. 

Нижний Новгород». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте 

администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

5. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 29 мая 2025 года. 

 

 

 

Глава города                                                                                                 Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко 

435 69 87 


